

Jakub Kosek  
Radny Miasta Krakowa

Kraków, dn. 27 stycznia 2015 r.

**Szanowny Pan  
Prezydent Miasta Krakowa  
Prof. Jacek Majchrowski**

### **Interpelacja**

#### Dotyczy: Przedsiębiorców działających w okolicy skrzyżowania ulic Makowskiego i Stachiewicza

Realizując wniosek mieszkańców osiedla Azory oraz przedsiębiorców działających w okolicy skrzyżowania ulic Makowskiego i Stachiewicza proszę o podjęcie starań zmierzających do zachowania istniejących kiosków handlowych.

Teren, na którym usytuowane są kioski handlowe stanowi własność MPEC. Umowy zawarte z właścicielami kiosków posiadają zapis o miesięcznym terminie wypowiedzenia, z którego skorzystał właściciel terenu. Termin wypowiedzenia na wniosek przedsiębiorców został przedłużony do końca marca. Nie stanowi to jednak rozwiązania satysfakcjonującego lokalną społeczność.

Z jednej strony mamy okolicznych mieszkańców, którym zostanie za chwilę zamknięty jedyny kiosk ruchu, oraz jedyny warzywniak. Z drugiej zaś przedsiębiorców zarabiających jak sami mówią „by przeżyć”. Co najmniej dwie z osób tam pracujących, działają na tym terenie nieprzerwanie od ponad 30 lat. Te małe punkty handlowe są nie tylko elementem lokalnej tradycji i przyzwyczajień nawet najstarszych mieszkańców tej części osiedla Azory, ale również jedynym źródłem dochodów kilku osób.

Jednej z osób brakuje 6 miesięcy do wypracowania stażu emerytalnego, a do emerytury zostało kilka lat, powstaje pytanie gdzie osoba taka zostanie przyjęta do pracy by wypracować stosowny wiek, jeżeli od 38 lat prowadzi w tym samym miejscu kiosk. Ta sytuacja najlepiej pokazuje ludzkie dramaty właścicieli czterech kiosków znajdujących się ww. lokalizacji a które to, choć indywidualnie są inne stawiają każdego prowadzącego tam działalność w niezwykle trudnej sytuacji.

Na koniec pragnę podkreślić, że sprawa ta nie jest obojętna okolicznym mieszkańcom, którzy swoją wolę pozostawienia kiosków i poparcia właścicieli kiosków wyrazili poprzez złożenie podpisów na liście poparcia dla ciężko pracujących tam ludzi. W załączeniu do interpelacji przekazuję podpisy, które zostały zbierane w ciągu ostatnich 2,5 dnia.

Mam świadomość że Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Krakowie jest Spółką Akcyjną, której sposób organizacji, zarządzania oraz działania regulują odpowiednie przepisy Kodeksu Handlowego. Jednak właścicielem 100% akcji Przedsiębiorstwa jest Gmina Miasta Krakowa, której majątkiem dysponuje Prezydent Miasta Krakowa.

Mam poczucie że w tej sprawie wszystko leży w Pana rękach jako Prezydenta naszego miasta i ufam że wrażliwość społeczna na pojedyncze ludzkie dramaty znajdzie odzwierciedlenie w skuteczności Pana interwencji.

